
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.163 DEL 21-11-19

Folignano, li 22-11-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: TRASPORTO  SCOLASTICO ALUNNI DISABILI CON ESIGENZE
                SPECIFICHE - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 18:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 21-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio istruzione ed il Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del
Servizio Servizi Sociali, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica, e il Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario esprime parere favorevole per la regolarità contabile, sulla proposta in oggetto, di
seguito riportata.

  Folignano li, 21/11/2019

Il Responsabile II Settore
(Dott. ssa Arianna Marcelli)

  Il Segretario Comunale                                              Il Responsabile VI Settore
 (Dott.ssa Simona Ferretti)                                            (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune ha da sempre garantito il trasporto scolastico degli alunni
disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di
primo grado mediante il servizio ordinario, integrato, all’occorrenza, con adeguati
accorgimenti che ne hanno sempre assicurato la funzionalità e regolarità;

PRESO ATTO che nel corrente anno scolastico si sono evidenziate esigenze particolari,
non adeguatamente rilevate all’avvio dell’anno  scolastico, che richiedono un intervento di
integrazione dell’ordinario  servizio di trasporto scolastico, affidato, mediante gara ad
evidenza pubblica alla Ditta Fratarcangeli di Frosinone;

RILEVATA, in particolare, la necessità di utilizzare un mezzo di ridotte dimensioni, allo
scopo di raggiungere l’abitazione di soggetti disabili con difficoltà motorie, ubicate in vie
non percorribili con i mezzi richiesti alla Ditta per l’affidamento del servizio e di fornire su
tale mezzo un servizio di assistenza qualificato in considerazione della specifica disabilità
di alcuni degli alunni trasportati;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000,
n. 267 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Affari Generali, comprendente il Servizio
Istruzione e dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio Servizi
Sociali  per quanto attiene alla regolarità tecnica del presente provvedimento e dal
Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile;

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE  la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto

DI FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, ai responsabili dei settori competenti, per provvedere
al trasporto scolastico degli alunni disabili già iscritti al servizio e che presentano le

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 21-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



esigenze descritte in premessa mediante utilizzo di mezzo ___posti e con l’ausilio di
accompagnatore con specifica professionalità e competenza in materia;

Successivamente, considerata l'urgenza, la Giunta Municipale, con separata votazione
unanime resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma
dell'articolo 134 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 21-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 22-11-19 e vi resterà fino al giorno
07-12-19 .

Folignano, li 22-11-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  03-12-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 21-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


